

Checklista nödbistånd boende

Nedanstående checklista kan användas som stöd vid handläggning av nödprövning/nödbistånd boende för enskilda/familjer som inte tillhör socialtjänstens målgrupp. Vid situationer som den enskilde/familjen inte har kunnat råda över finns möjlighet att bevilja tak över huvudet under en mycket begränsad tid för att undvika nöd och för att den enskilde/familjen ska ges skälig tid att på egen hand finna annat boende. Detta gäller även om den enskilde/familjen inte tillhör socialtjänstens egentliga målgrupp. Checklistan följer rutin för nödbistånd boende.

Att göra	Klart
Bedöm om den enskilde/familjen tillhör en särskilt utsatt grupp med speciella svårigheter att anskaffa boende på egen hand. För stöd se Handbok för handläggning av bistånd till boende, del 1: Bedömningsstöd	<input type="checkbox"/>
Om den enskilde/familjen tillhör en särskilt utsatt grupp med speciella svårigheter att anskaffa boende på egen hand – bistånd beviljas enligt 4 kap. 1 § SoL i form av socialt boende. Följ socialtjänstprocessen. För stöd och vägledning, se handbok för handläggning av bistånd till boende, del 1 Bedömningsstöd.	<input type="checkbox"/>
Om den enskilde/familjen inte bedöms tillhöra en särskilt utsatt grupp och ha speciella svårigheter att anskaffa boende på egen hand – ge avslag på ansökan om bistånd till boende. Om det vid första besöket är oklart om personen uppfyller kriterierna för bistånd till boende, dvs. det behövs mer tid för att utreda om den enskilde uppfyller kriterierna för bistånd till boende: bevilja (efter nödprövning) nödbistånd under pågående utredning för att undvika nöd	<input type="checkbox"/>
Hävdar den enskilde/familjen nöd – gör en nödprövning. Nödprövningen ska innehålla följande: <ul style="list-style-type: none"> • Står den enskilde/familjen helt utan tak över huvudet? Om nej föreligger inte nöd. • Har den enskilde egna medel? Ekonomisk normberäkning – den enskilde får lämna in kontoutdrag från samtliga konton för tre månader bakåt i tiden. OBS – finns pengar föreligger inte nöd. Om den enskilde har beviljats försörjningsstöd – endast den del som avser boendekostnad ska räknas med i den ekonomiska bedömningen. Om den enskilde har egen inkomst – i första hand ska den enskilde använda sina pengar till att ordna boende och hen får återkomma när pengar är slut. Om den enskilde återkommer måste vi framåt ta hänsyn till att den enskilde ska ha matpengar, tak över huvudet och medicin (för att undvika nöd). Om nödbiståndet fortgår under en längre tid får en individuell bedömning göras gällande andra utgifter (kläder, försäkringar osv.)	<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej <input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej

<ul style="list-style-type: none"> • Bedöms den enskilde/familjen helt sakna förmåga att på egen hand ordna tak över huvudet för natten? (Om nöd pågår under en längre tid, dvs. om personen återkommer flera gånger och inte klarar av att ordna bostad på egen hand trots stöd i bostadssökande, är det viktigt att ta i beaktande om detta beror på bristande förmåga och om ett behov av andra stödsatser enligt SoL föreligger). • Har den enskilde/familjen helt uttömt sina möjligheter att ordna tak över huvudet på egen hand? 	<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej <input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
<ul style="list-style-type: none"> • Vad har den enskilde/familjen gjort för att lösa situationen på egen hand? <ul style="list-style-type: none"> - Inskrivna på boplats - Kontakt boendecoachning - Söker boende utanför Göteborg, i hela Sverige - Söker inneboendeavtal och andrahandskontrakt via sidor på Internet - Söker i det egna nätverket - Planerat för sin boendesituation <p>Glöm inte fråga var den enskilde sovit inatt och vad som gör att detta inte är en lösning någon ytterligare natt. Om den enskilde bott hos en anhörig/bekant eller har separerat och säger sig inte kunna bo kvar i den gemensamma bostaden är det rimligt att bedöma att den enskilde även fortsatt kan lösa sin boendesituation i nätverket under tiden hen söker en mer långsiktig lösning på sin bostadsproblematik.</p> <p>Om den enskilde lämnat en bostad i annan kommun och t.ex. flyttat in till en anhörig/bekant eller till ett osäkert boende i Göteborg och nu säger sig inte kunna bo kvar där längre är det rimligt att bedöma att den enskilde även fortsatt kan lösa sin boendesituation i nätverket eller genom att återvända till den andra kommunen under tiden hen söker en mer långsiktig lösning på sin bostadsproblematik.</p>	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Kommunicera beslutsunderlaget (kan ske muntligt)	<input type="checkbox"/>
Om nödprövningen visar att den enskilde/familjen står helt utan tak över huvudet, gjort vad denne kan för att ordna tak över huvudet på egen hand, inte har förmåga att ordna tak över huvudet för natten och saknar egna medel – fatta <i>beslut om bifall nödbistånd boende</i>	<input type="checkbox"/>
Verkställ beslutet genom utbetalning av pengar i Treserva – följ lathund nödbistånd boende Treserva	<input type="checkbox"/>

Tidsbegränsa beslutet till <u>max</u> 7 dagar för ensamstående, 30 dagar för barnfamiljer	<input type="checkbox"/>
Upprätta en arbetsplan. Av arbetsplanen ska följande framgå: <ul style="list-style-type: none"> • Vad den enskilde/familjen själva ska göra för att ordna tak över huvudet • Vilka krav som gäller för biståndet: att insatsen nyttjas varje natt, söka boende på egen hand, delta i boendecoachning, söka boende i hela Sverige (huvudregel, finns undantag), kunna uppvisa kvitto på att utbetalda pengar använts till boende • OBS: Boendecoachning ska alltid erbjudas som ett stöd/del i arbetsplanen 	<input type="checkbox"/>
Meddela beslut och arbetsplan till den enskilde (vad insatsen nödbistånd innebär)	<input type="checkbox"/>
Dokumentera att beslut och arbetsplan har kommunicerats – använd händelse i Treserva	<input type="checkbox"/>
<p>Verkställighet genom placering</p> <p>Om beslutet inledningsvis inte går att verkställa genom utbetalning av pengar eller beslutet rör en barnfamilj fatta istället <i>beslut om nödbistånd boende särskilda skäl placering</i></p> <p>Dokumentera de särskilda skälen till att beslutet verkställs genom placering istället för utbetalning</p>	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Lägg in verkställighet nödbistånd boende särskilda skäl placering, se Lathund nödbistånd boende Treserva	<input type="checkbox"/>
Skicka placeringsunderlag till SPINK och följ placeringsprocessen	<input type="checkbox"/>
Följ checklistan ovan gällande beslutstid, arbetsplan, kommunikering, dokumentation	<input type="checkbox"/>
<p>Uppföljning av arbetsplan</p> <p>Efter <u>max</u> 7 dagar (hushåll utan barn) alt. 30 dagar (barnfamiljer) följ upp arbetsplanen</p>	<input type="checkbox"/>

Om behov kvarstår och den enskilde/familjen hävdar fortsatt nöd gör ny nödprövning I nödprövningen ska utöver ovanstående punkter även en kontroll av följande ingå:

- Har den enskilde/familjen gjort det som framgår av arbetsplanen?
- Har pengarna som utbetalats använts till tak över huvudet? OBS - Ska styrkas av bokningsbekräftelse (om sådan finns), kassakvitto och kontokortsslip (kassakvitto och kontokortsslip kan vara integrerade). Av kvittot ska följande framgå: datum för köpet, vad som har köpts, belopp med specificering av momsen, säljare, organisationsnummer/momsregistreringsnummer.

Om den enskilde/familjen följt arbetsplanen beviljas fortsatt nödbistånd boende, följ punkterna i checklistan ovan

Om den enskilde/familjen inte har följt arbetsplanen görs en omprövning av biståndsrätten. Här kan det bli aktuellt med avslag på fortsatt bistånd. Har t.ex. pengarna som utbetalats inte använts till boende kan det tolkas som att den enskilde/familjen kan lösa sitt boende på egen hand och därför inte är berättigad till fortsatt bistånd. Det samma gäller om den enskilde/familjen tackat nej till erbjudande om boende inom sökområdet (hela Sverige om inte skäl för undantag föreligger) OBS: En individuell prövning måste alltid göras. (Om den enskilde upprepade gånger visar att hen inte klarar av att följa sin arbetsplan kan det vara ett tecken på bristande förmåga och att den enskilde är i behov av andra stödinsatser. Detta är viktigt att ta hänsyn till i bedömningen.)

SAMT: Beakta barnperspektivet. Vid behov gör anmälan till Barn och familjeenheten

Kommentar: